Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 01.02.2017г.                                                                                             № 2
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Полищук Н.В.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Омельченко М.Н., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Боклаговой Н.А., Калестрова Н., Давыдова А.А. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Омельченко М.Н. – заместитель директора центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Омельченко М.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Боклаговой Н.А. и Давыдова А.А. граждан Украины и Калестрова Н. гражданина Республики Молдовы,  как потенциальных участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
Боклагова Н.А., 1987 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование по специальности «экономист по финансовой работе». Имеет опыт работы менеджером по кредитованию, бухгалтером, мерчендайзером. Работает мерчендайзером в ООО «Кондитерская компания» в г.Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников в г. Волгодонске. Вариант размещения – за счет собственных средств.

Давыдов А.А., 1987 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование по специальности «инженер-строитель железнодорожного транспорта». Зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя: свидетельство №316619600257015, выданного 25.11.2016г. МИ ФНС №4 по Ростовской области, основной вид экономической деятельности -строительство жилых и нежилых зданий. Планирует въезд на территорию РФ с семьей: жена Давыдова Кристина Валерьевна 1986г.р., работает кладовщиком в ООО «Престиж», сын Давыдов Назар Андреевич 2010 г.р. – дошкольник, посещает МБДОУ ДС «Аленушка» г. Волгодонск, мама жены: Губецкая Надежда Семеновна 1954г.р., пенсионерка, работает сторожем в ООО «Престиж».
Калестров Н. 1967 г.р. Гражданство: Республика Молдова, проживает в Республике Молдова, р-н Тараклия, с.  Твардица. Планирует осуществлять трудовую деятельность по специальности монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций в ООО «Энергомашкапитал» в г.Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Калестрова Наталия, 1073г.р., планирует осуществлять трудовую деятельность по вакансии швея, имеет опыт работы, дочь: Калестрова   Виктория, 2001 г.р., школьница.
В регистре получателей государственных услуг (банке вакансий) в службе занятости населения города Волгодонска заявлена потребность в вакансиях монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций ООО «Энеромашкапитал».

В ООО «Энергомашкапитал» был направлен запрос о возможности трудоустройства Калестрова Н. и гарантии резервирования вакансии на срок до 3-х месяцев. 30.01.2017 получен письменный ответ работодателя об отказе в трудоустройстве Калестрова Н.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Дубенцева С.В., кандидатура Боклаговой Н.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.     Боклаговой Н.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.
2.Юдина И.И., кандидатура Давыдова А.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.     Давыдов А.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области и законно осуществляет предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске.

3.Растегаев О.Л., кандидатура Калестрова Н. не может быть согласована из-за отсутствия гарантированного резервирования работодателем вакансии для трудоустройства Калестрова Н.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Боклаговой Н.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
2. Кандидатуру Давыдова А.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Кандидатуру Калестрова Н. не согласовывать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» из-за отсутствия гарантированного резервирования работодателем вакансии для трудоустройства Калестрова Н.

Проголосовали:    «за»   10  чел.

                             «против»    0  чел.

                             «воздержались»   0  чел.

Председатель
Полищук Н.В.

Секретарь                                                                                     Цурка Л.В.